Gemeinde Räckelwitz Gmejna Worklecy



Dreihäuser Höflein Neudörfel Räckelwitz Schmeckwitz Teichhäuser Horni Hajnk Wudwor Nowa Wjeska Worklecy Smječkecy Haty

Beschluss Nr. 03-03/2025 der öffentlichen Beratung des Gemeinderates Räckelwitz am 12.03.2025 / Wobzamknjenje čo. 03-03/2025 zjawneje zhromadźizny gmejnskeje rady Worklecy dnja 12.03.2025

Beschluss zur Hundesteuersatzung

Beschluss / wobzamknjenje:

Der Gemeinderat der Gemeinde Räckelwitz beschließt die beiliegende Hundesteuersatzung in der vorliegenden Entwurfsfassung vom 15.01.2025 und beauftragt den Verwaltungsverband "Am Klosterwasser", die weiteren Verfahrensschritte durchzuführen.

Der Beschluss wird einstimmig angenommen.

Beschluss Nr. 04-03/2025 der öffentlichen Beratung des Gemeinderates Räckelwitz am 12.03.2025 / Wobzamknjenje čo. 04-03/2025 zjawneje zhromadźizny gmejnskeje rady Worklecy dnja 12.03.2025

Beschluss zur Vergabe von Aufträgen für die Umsetzung Brandschutz und Anbau Aufzug an der Sorbischen Oberschule "Michał Hornik" in Räckelwitz

Los 01 - Abbrucharbeiten

Beschluss / wobzamknjenje:

Der Gemeinderat der Gemeinde Räckelwitz beschließt, den Auftrag für das Los 01 – Abbrucharbeiten für die Baumaßnahme: Umsetzung Brandschutz und Anbau Aufzug an der Sorbischen Oberschule "Michał Hornik" in Räckelwitz an die Firma SBR Sortierund Baustoffrecycling Görlitz GmbH, Liebsteiner Straße 8 in 02829 Kunnersdorf mit dem wirtschaftlichsten Angebotspreis in Höhe von 79.056,28 € (brutto) zu vergeben. Der Beschluss wird einstimmig angenommen.

Beschluss Nr. 05-03/2025 der öffentlichen Beratung des Gemeinderates Räckelwitz am 12.03.2025 / Wobzamknjenje čo. 05-03/2025 zjawneje zhromadźizny gmejnskeje rady Worklecy dnja 12.03.2025

Antrag auf Stellungnahme zur Errichtung eines Carports auf dem Flurstück Nr. 37/3 der Gemarkung Räckelwitz

Beschluss / wobzamknjenje:

Der Gemeinderat der Gemeinde Räckelwitz erteilt das gemeindliche Einvernehmen und stimmt dem Bauvorhaben zu.

Der Beschluss wird einstimmig angenommen.

Beschluss Nr. 06-03/2025 der öffentlichen Beratung des Gemeinderates Räckelwitz am 12.03.2025 / Wobzamknjenje čo. 06-03/2025 zjawneje zhromadźizny gmejnskeje rady Worklecy dnja 12.03.2025

Beschluss zur Vergabe von Schweißerarbeiten zur vorläufigen Instandsetzung der Brücke Räckelwitz - Leopoldschänke

Beschluss / wobzamknjenje:

Der Gemeinderat der Gemeinde Räckelwitz bevollmächtigt den Bürgermeister zur Vergabe des Auftrages von Schweißerarbeiten an der Brücke von Räckelwitz nach Leopoldschänke an die Firma mit dem wirtschaftlichsten Angebotspreis in einer Höhe von maximal 15.000 € brutto.

Der Beschluss wird einstimmig angenommen.

Beschluss Nr. 07-03/2025 der öffentlichen Beratung des Gemeinderates Räckelwitz am 12.03.2025 / Wobzamknjenje čo. 07-03/2025 zjawneje zhromadźizny gmejnskeje rady Worklecy dnja 12.03.2025

Annahme oder Vermittlung von Geld- und Sachspenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen im Wert unter 1.000,00 €

Beschluss / wobzamknjenje:

Der Gemeinderat der Gemeinde Räckelwitz beschließt, die Zuwendungen zweckgebunden anzunehmen.

Der Beschluss wird einstimmig angenommen.

Mitteilung zur öffentlichen Beratung des Gemeinderates Räckelwitz am 12.03.2025 /

Zdźelenka za zjawnu zhromadźiznu gmejnskeje rady Worklecy dnja 12.03.2025 Mitteilungsgegenstand / tema zdźelenki:

Diskussion zum Haushaltsplan 2025